
10  diário oficial Nº 34.772 Segunda-feira, 22 DE NOVEMBRO DE 2021

PROGRAMA/
ORGÃO FONTE

3º QUADRIMESTRE - 2021
SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL

Ciência, Tecnologia 
e Inovação 0,00 0,00 5.900.122,65 0,00 5.900.122,65

SECTET
 0124 0,00 0,00 5.900.122,65 0,00 5.900.122,65

FONTE
3º QUADRIMESTRE - 2021

SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL

0124 - Royaltie Mineral 0,00 0,00 5.900.122,65 0,00 5.900.122,65

TOTAL 0,00 0,00 5.900.122,65 0,00 5.900.122,65

PORTARIA Nº 373, DE 19/11/2021 -DPO
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, usando 
de suas atribuições que lhe confere a Lei nº 9.160, de 06 de janeiro de 
2021, Lei Orçamentária Anual - LOA 2021
RESOLVE:
I - Alterar a Modalidade de Aplicação no valor de R$ 315.000,00 (Trezentos 
e Quinze Mil Reais), na(s) dotação(ões) da(s) natureza(s) de despesa(s) 
da(s) Unidade(s) Orçamentária(s), conforme o artigo 5º, § 2º da Lei nº 
9.105, de 21 de julho de 2020 - LDO 2021, da forma abaixo:

R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA 
DESPESA VALOR

211010612615088238 - SEGUP 0101 339040 315.000,00
TOTAL 315.000,00

II - Para seu atendimento reduzir em igual valor a Modalidade de Aplicação 
da(s) dotação(ões) da(s) natureza(s) de despesa(s) da(s) mesma(s) 
atividade(s) e projeto(s), da forma abaixo discriminada(s):

R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA 
DESPESA VALOR

211010612615088238 - SEGUP 0101 339140 315.000,00
TOTAL 315.000,00

III - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se
THAINNÁ MAGALHÃES DE ALENCAR VIEIRA
Secretária de Estado de Planejamento e Administração, em exercício

Protocolo: 731307

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N.º 127, de 19 de novembro de 2021.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO-IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Lei Estadual n.º 4.438, de 12 de dezembro 
de 1972 e pelo Decreto Estadual n.º 1.636, de 08 de junho de 2005; Consi-
derando o que dispõe o art. 67, da Lei Federal n.º 8.666/1993 e o Decreto 
Estadual Nº 870, de 04/10/2013;
RESOLVE: Designar a servidora para acompanhamento e fiscalização do 
contrato conforme abaixo pormenorizado:

CONTRATADO CONTRATO OBJETO VALOR PROCEDIMENTO FISCAL

 CENTRO DE 
ESTUDOS E 

MEMÓRIA DA 
JUVENTUDE AMA-
ZÔNICA (CNPJ N° 
07.309.332/0001-

00)

CTR 070/2021/
IOE
 

Patrocínio prestado pela 
CONTRATADA/PATROCI-
NADA ao CONTRATANTE/

PATROCINADORA E 
para a para a realização 
do evento “AMAZÔNIA 

COMICOM 2021”
 

R$ 52.000,00 
(cinquenta 
e dois mil 

reais)

Processo PAE n° 
2021/1100826

 

MOISES 
ALVES DE SOUZA 
(MATRÍCULA N° 
80845029/7)

Revogam-se anteriores, Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
PRESIDENTE DA IOE

Protocolo: 731140

CONTRATO
.

Contrato: 070/2021/IOE
Data de Assinatura: 19.11.2021.
Vigência: 19.11.2021 a 18.01.2022.
Objeto: patrocínio prestado pela CONTRATADA/PATROCINADA ao CONTRA-
TANTE/PATROCINADORA E para a para a realização do evento “AMAZÔNIA 
COMICOM 2021”.

Valor: R$ 52.000,00 (cinquenta e dois mil reais).
Origem: Processo PAE n° 2021/1100826.
Exercício: 2021
Orçamento:
Fonte de Recurso: 0261.00.0000
Programa de Trabalho: 22.131.1508.8233
Natureza de Despesa: 33.50.39.01
Plano Interno: 412.000.8233C.
Contratado: CENTRO DE ESTUDOS E MEMÓRIA DA JUVENTUDE AMAZÔNI-
CA (CNPJ Nº. 07.309.332/0001-00).
Endereço: PSG B, n° 80, Bairro SACRAMENTA – CEP 66.083-090, Belém/PA.
Endereço eletrônico: www.cemja.blogspot.com.br
Fone: (91) 98255-6104
Ordenador: JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA.

Protocolo: 731128

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N.º 132 DE 19 DE NOVEMBRO DE 2021.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental de 24 de janeiro de 
2019, publicado no Diário Oficial n.º 33.790 de 25 de janeiro de 2019.
Considerando o processo de nº 099/2021.
RESOLVE:
Art. 1º Conceder à servidora JHESSICA BRITO BRAGA MAGALHÃES, ma-
trícula n° 5912098/2, CPF nº 994.335.162-49, Suprimento de Fundos, no 
valor de R$ 400,00 (quatrocentos reais) destinados a atender as despesas 
urgentes e de pronto pagamento, onde os dispêndios serão aplicados na 
seguinte NATUREZA DE DESPESA:
Classificação da Despesa:
22.122.1297.8338-3390-30 - R$  400,00 – Consumo
Art. 2º o período de aplicação são de 30 (trinta) dias a partir da data de 
emissão da ordem bancária, o responsável deverá prestar contas no prazo 
máximo 15 (quinze) dias, após o término da aplicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se
JORGE LUIZ GUIMÃRES PANZERA
Presidente

Protocolo: 731046

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 190 de 18 de novembro de 2021
CONCEDER, a servidora MARIA ROSANGELA RIBEIRO DA PAIXAO, matrícu-
la Nº 6121349/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, licença para 
tratamento de saúde, de acordo com o Art. 82 da Lei Nº 5.810 de 24.01.94(Re-
gime Jurídico), no período de 19/10/2021 a 16/01/2022.
A presente Portaria retroagirá seus efeitos a contar do dia 19 de outubro de 2021.
ANÍZIO BESTENE JÚNIOR
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 731048

CONTRATO
.

CONTRATO Nº066/2021
Processo: 2021/1219471.
CHAMADA PÚBLICA n.005/2021
OBJETO:FORNECIMENTO DE ÓRTESE PRÓTESE E MATERIAIS ESPECIAIS- OPME.,
AOS SEGURADOS E DEPENDENTES DO IASEP .
Data de Assinatura:18/18/2021
Vigência:18/11/2021 A 18/11/2022
Projeto Atividade: 8888
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 339030
Valor estimado: R$ 60.000,00
Contratada: CEDIMED COMERCIO ATACADISTA DE IMPLANTES ORTOPÉ-
DICOS LTDA,
CNPJ Nº: 36.954.143/0001-80
Endereço:AV. Senador Lemos, nº 4615, Bairro Sacramentao, CEP:66.120-
000, Belém/PA .
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
----------------------------------------------------------------------------
CONTRATO Nº067/2021
Processo: 2021/1314487.
CHAMADA PÚBLICA n.005/2021
OBJETO:FORNECIMENTO DE ÓRTESE PRÓTESE E MATERIAIS ESPECIAIS- OPME.,
AOS SEGURADOS E DEPENDENTES DO IASEP .
Data de Assinatura:24/08/2021
Vigência:24/08/2021 A 24/08/2022
Projeto Atividade: 8888
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 339030
Valor estimado: R$ 60.000,00
Contratada: EMPRESA VITAL MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-EPP- 
VITTAMED.
CNPJ Nº: 21.868.212/0001-65
ENDEREÇO: TRAV. DOM ROMUALDO DE SEIXAS,Nº.1698- Ed.Zion- Sl. 
2.005, Bairro Umarizal, CEP: 66050-110- Belém/PA
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

Protocolo: 730748


